
                

 

 

 

  
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東野小学校だより 

   

 
No.３ 令和６年６月１４日発行 

児童数５１２名 (6/1現在)  

校 長  鳩岡 和則 

〒279-0042 浦安市東野1-7-3   Tel 047-304-1801 047-304-1822 

優しい心をもち、自ら学び しなやかに生きる児童の育成 

る 

 

 

 

に生きる児童を育成する 

気持ちのよいあいさつができる子ども（交流） 

 温かさと優しさのある言葉遣いができる子ども（徳） 

 学ぶ楽しさを味わうことができる子供（知） 

 あきらめずに取り組むことができる子ども（体） 

学校の教育目標 

めざす児童像 

先日の運動会には、子ども達への大きな拍手と心温かなご声援をありがとうございました。練習期間を含め、

運動会に向ける子ども達の熱い想いと底知れるパワーを改めて実感することができました。また、運動会開催

にあたり、東野小サポートセンター並びにお父さんの会の皆様を始め、ボランティアを快く引き受けてくださ

った保護者の皆様に多方面でお力添えいただき、ありがとうございました。 

さらに、当日の後片付け等を快く引き受けてくださった保護者の皆様にも、 

この場を借りて心より感謝申し上げます。 

引き続き、本校の教育活動にご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

【市内陸上競技大会も熱かった！！】 

○運動会練習と並行して開始した、今年の陸上部。短い練習期間、そして、練習時間の 

中で、子ども達は一生懸命に練習に取り組みました。また、大会前日に行われた 

「陸上部壮行会」では、一緒に頑張ってきた仲間の想いを受けた選手のみんなに 

全校児童からエールが送られました。 

  大会当日は暑さが心配された中でしたが、皆がベストを尽くし、結果を残して 

きてくれました。入賞者の表彰は、 １学期終業式の中で行う予定です。選手の 

皆さん、たくさんの感動をありがとう。お疲れさまでした。 
 

【運動部活動について】 

○陸上競技大会が終わり、今年度のサッカー、ミニバスケットボールの運動部活動が始動しました。事前周知の通

り、スタートは、５・６年生のみとなってしまいましたが、お陰様で、サッカー部は永江さん（保護者）、田中さん（卒

業生）、武田さん（卒業生）の３名が、ミニバスケットボール部は谷尾さん（保護者）、市野さん（保護者）の２名が

お手伝いしてくださることになりましたので、７月の活動から４年生部員を募集できればと思っております。準備が

できましたら、改めてお知らせいたします。また、ボランティアは随時受け付けておりますので、ご興味がある方は

学校までご一報ください。 
 

【令和６年度教科書展示会のお知らせ】 

○下記のとおり教科書を展示しております。一般の方への公開もされておりますので、ぜひご覧ください。 

 （１）会     場    浦安市役所１階市民ホール 

（２）展示教科書    ①令和６年度使用 小中学校教科書、文部科学省著作教科書、一般図書 見本 

                 ②令和６年度採択候補 中学校教科書、文部科学省著作教科書、一般図書 見本 

（３）展示期間     令和６年６月１４日（金）～６月３０日（日）  ※土曜日は除く 

（４）展示時間     午前９時～午後４時４５分 

「あいさつ」 

「ありがとう」 

「あきらめない」 

ひがしの３Ａ 

今年も外の暑さ以上に熱い戦いが繰り

広げられました！ 



 

【第一回学校地域連携運営協議会が行われました】 

 学校だより５月号でも周知した通り、標記協議会が行わ 

れました。 

当日は、浦安市教育委員会より任命された委員の皆様へ 

委嘱状が手渡され、サポセン代表の木下さんを会長に、学校 

支援コーディネーターの内海さんを副会長に任命させて頂き 

ました。 

その後、校長より「令和６年度学校経営方針」について、 

委員の皆様に説明し、承認いただきました。ある委員の方の 

お話の中で、本校が大切にしている「ひがしの３A」は、 

本校２代目校長が提案し、現在まで受け継がれていることや 

ご子息が今でも「ひがしの３A」の話をしていることなど、 

貴重なお話を伺うことができ、改めて大切にしていきたい言葉 

であることを皆で認識しました。 

本校はこれまでも、地域の方が参画してくださる機会を、 

教育課程の中に意図的に取り入れてきましたが、今後は、東野小の子どもから東野地区の子どもとして、

育てていくべく、学校・家庭・地域が協働していきたいと考えます。 

次回の第２回協議会は、９月１２日（木）を予定しております。傍聴希望等後日改めてご案内いたし

ます。 

【神輿が東野小にやってきた！】 
 

 １４日（金）～１６日（日）まで浦安三社祭が

行われます。コロナ禍で八年ぶりの開催という

こともあり、浦安市内は至る所で「熱量」を感

じることができます。 

 もちろん、神輿を担ぐことが醍醐味ですが、

みんなで心一つに祭りを楽しむことが大切だそ

うですので、ご家族そろって、地元のお祭りに

足を運んでみてはいかがでしょうか。 

 余談ですが、３年生が総合的な学習の時間に

「伝統文化を知ろう」ということで学習を進め

る中で、東野祭連合会の 

方と繋がること 

ができ、貴重 

なお話を伺え 

ただけでなく、 

お神輿まで展示 

して頂きました。 

 

 

６月８日（土）13:00 

 強い日差しが照り付ける中、お父

さんの会の皆さんを中心に、有志の

保護者や地域の方、子ども達で、東野

小学校のプール掃除を行いました。 

 おかげさまで、今年もきれいなプ

ールで体育の授業を行うことができ

ます。 

 本当にありがとうございました

💛 


